CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

Mã chứng khoán: BHA

___________

Số:       /2024/CV-BHHC-TCKT
Về việc: giải trình biến động KQKD quý

III năm 2024. Lợi nhuận sau thuế TNDN

tại BC KQKD của kỳ báo cáo thay đổi

từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ

năm trước.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________

Lào Cai, ngày       tháng 10 năm 2024

 Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

                        - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về hướng

dẫn công bố thông tin;

Căn cứ báo cáo tài chính quý III năm 2023

 Căn cứ báo cáo tài chính quý III năm 2024

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà xin giải trình biến động kết quả kinh doanh quý

III năm 2024. Lợi nhuận sau thuế TNDN tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ

báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước.

Số liệu cụ thể như sau:

Kết thúc quý III năm 2024, lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty cổ phần thủy

điện Bắc Hà là: 126.197.603.835 đồng, tăng 35,37% so với quý III năm 2023.

Khoản mục Năm 2024 Năm 2023
Tăng/Giảm

Số tiền %

Lợi nhuận trước thuế 132.839.582.984 97.045.948.414 35.793.634.570 36,88

Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
180.071.709.691 144.308.435.197 35.763.274.494 24,78

Lợi nhuận gộp về

BH&CCDV
149.127.518.438 115.902.496.567 33.225.021.871 28,67

Doanh thu từ HĐ tài chính 173.857.003 164.669.860 9.187.143 5,58

Chi phí tài chính 13.604.920.009 18.700.664.692 -5.095.744.683 -27,25

Lợi nhuận thuần từ

HĐKD
132.839.582.984 94.936.995.118 37.902.587.866 39,92

Lợi nhuận khác  2.108.953.296 -2.108.953.296 -100

Thuế TNDN 6.641.979.149 3.820.789.638 2.821.189.511 73,84

Lợi nhuận sau thuế 126.197.603.835 93.225.158.776 32.972.445.059 35,37

Công ty xin giải trình cụ thể như sau:

Lợi nhuận sau thuế quý III năm 2024 đạt 126,2 tỷ đồng tăng 33 tỷ đồng so với

cùng kỳ năm 2023. Nguyên nhân chính là do :

+ Lưu lượng nước trung bình về hồ quý III năm 2024 tăng hơn so với cùng kỳ năm

2023 dẫn đến doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng.

+ Chi phí tài chính quý III năm 2024 giảm so với cùng kỳ năm trước.

 Chúng tôi xin giải trình để UBCK Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà

Nội biết.

Xin trân trong cảm ơn!

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu TCKT, TCHC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

		2024-10-22T10:05:45+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN BẮC HÀ
	I am the author of this document